

**Association R.E.L.I.E.R.**  
**Bilan au 31 Décembre 2019**

ACTIF	2019			PASSIF	2019
	Brut	Amort.	Net		
<b>Actif Immobilisé</b>	<b>7 189</b>	<b>6 868</b>	<b>321</b>	<b>Fonds Propres</b>	<b>33 811</b>
Matériel Informatique	6 868	6 868	0	Apport sans droit de Reprise	8 447
Immobilisations Financières	107		107	Report à Nouveau	3 262
Cautionnement	214		214	Résultat de l'Exercice	22 102
<b>Actif Circulant</b>	<b>87 228</b>		<b>87 228</b>	<b>Dettes Long Terme</b>	
Débiteurs Divers	44 823		44 823	<b>Provisions pour Risque &amp; Charges</b>	<b>7 500</b>
Produits à Recevoir	1 530		1 530	<b>Dettes Court Terme</b>	<b>46 238</b>
Disponibilités	40 875		40 875	Factures non parvenues	1 008
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	Fournisseurs	42 547
				Charges à Payer	2 683
	94 417	6 868	87 549	<b>Produits Constatés d'Avances</b>	<b>0</b>
					87 549

Total du bilan de l'exercice 2018 en euros et centimes :

**87 548,68**

<b>Produits à Recevoir</b>	<b>1 530,06</b>		<b>Charges à Payer</b>	<b>2 682,98</b>
Adhésions & Autres			URSSAF, Retraite	1 450,17
AOCAPIAT (OPCA)	525,00		Prévoyance MUTEX & Mutuelle Groupama	265,86
FEADER			Etat ASP régul Juliette	770,64
Retraite Trop versé	1 005,06		Formation Continue (OPCALim)	196,31
Fondation Abbé Pierre			<b>Factures non parvenues</b>	<b>1 008,00</b>
Factures Autres			Alter Actions	1 008,00
<b>Débiteurs Divers</b>	<b>44 823,20</b>		<b>Fournisseurs</b>	<b>42 547,08</b>
Compte 411 (voir détail)	44 823,20		Compte 401 (voir détail)	42 547,08
<b>Disponibilité</b>	<b>40 874,52</b>		<b>Provisions</b>	<b>7 500,00</b>
Valeurs Immobilières	510,00		Provisions Prud'Hommales	7500,00
Livret Solidaire	101,63		<b>Produits constatés d'Avance</b>	<b>0,00</b>
Compte Courant	40 225,79			
Caisse générale	37,10			

**Association R.E.L.I.E.R.**

**Compte du résultat du 01/01/2019 au 31/12/2019**

604000	Prestations de Services	
606100	Eau, énergie	
606300	Fournit. entretien & petit equip.	199,99
606400	Fournitures administratives	340,39
606800	Autres fournitures	
<b>Achats</b>		<b>540,38</b>
611000	Sous Traitance	
613000	Locations Immobilières	2 673,57
613100	Locations mobilières	50,00
614000	Charges locatives	
615000	Entretiens et réparations	540,00
616000	Primes d'assurance	380,19
618100	Documentation generale	84,00
618500	Frais de colloques et séminaires	
621000	Personnels mis à disposition	1 872,00
622400	Prestations Extérieures	42 220,00
622600	Honoraires Paye	219,66
623000	Editions, Diffusion, Communication	
625100	Déplacements, Missions	5 390,30
625700	Repas & Hébergements + Réceptions	1 977,21
626000	Frais postaux	121,00
626100	Téléphone & Internet	82,79
628100	Cotisations, affiliations	615,00
627000	Services bancaires et assim. + Divers	383,97
<b>Services Extérieurs</b>		<b>56 609,69</b>
633300	Formation Continue	196,31
635400	Impôts & Taxes	
<b>Impôts &amp; Taxes</b>		<b>196,31</b>
640000	Charges de personnel	17 207,29
647500	Médecine du Travail	100,80
648000	Formation du Personnel	525,00
<b>Charges de Personnel</b>		<b>17 833,09</b>
658000	Frais divers de gestion cour.	111,89
661600	Intérêts bancaires	
670000	Charges exceptionnelles	
672000	Charges sur ex. antérieurs	2 223,95
<b>Autres Charges</b>		<b>2 335,84</b>
681000	Dotations aux Amortissements	366,67
681500	Provisions pour risques & charges	
<b>Dotations</b>		<b>366,67</b>
<b>Total des charges</b>		<b>77 881,98</b>

706000	Convention de partenariat	
706100	Participations des usagers	
706200	Interventions Séminaires	1 650,00
706300	Formations	
708400	Mise à dispo perso. (Métiers bâti urba)	4 074,00
756000	Cotisations	165,00
<b>Ressources Propres</b>		<b>5 889,00</b>
741006	F.N.A.D.T. (Tiers-lieux Massif Central)	49 779,60
741006	F.N.D.V.A - C.D.V.A.	4 550,00
<i>Etat</i>		<i>54 329,60</i>
742002	Région Midi Pyrénées	
742003	Région Auvergne	
741011	Fondation de France	20 000,00
741012	Fondation Abbé Pierre	
741000	Un monde par Tous	5 000,00
741001	FEADER-Min.agri- RRF (TDL / MCDR)	12 500,00
741015	Fondation MACIF	
746200	ASP – CUI CAE	
<i>Autres Subventions</i>		<i>37 500,00</i>
<b>Subventions</b>		<b>91 829,60</b>
758000	Produits divers de gestion	50,00
760000	Produits Financiers	1,85
771000	Produits Exceptionnels	
772000	Produits sur exercices antérieurs	1 478,99
773000	Dons et Libéralités	55,00
781000	Reprise sur Provisions	
790000	Transfert de charges	679,30
<b>Produits Autres</b>		<b>2 265,14</b>
<b>Total des Produits</b>		<b>99 983,74</b>
<i>Résultat 2019</i>		<i>22 101,76</i>

**Association R.E.L.I.E.R.**
**Compte du résultat du 01/01/2019 au 31/12/2019**

<b>Compta Analytique</b>		<u>0 - Vie Assoc</u>	<u>1 - MCDR</u>	<u>2 - Habitat Tiers-lieux</u>	<u>2019</u>
606100	Eau, énergie		0,00	0,00	0,00
606300	Fournit. entretien & petit equip.	199,99	0,00	0,00	199,99
606400	Fournitures administratives	340,39	0,00	0,00	340,39
611000	Sous Traitance		0,00	0,00	0,00
613000	Locations Immobilières	2 673,57	0,00	0,00	2 673,57
613100	Locations mobilières		0,00	50,00	50,00
614000	Charges Locatives		0,00	0,00	0,00
615000	Entretiens et réparations	540,00	0,00	0,00	540,00
616000	Primes d'assurance	380,19	0,00	0,00	380,19
618100	Documentation generale	60,00	0,00	24,00	84,00
621000	Personnel mis à disposition	1 872,00	0,00	0,00	1 872,00
622400	Prestations Intervenants		2 715,00	39 505,00	42 220,00
622600	Honoraires Paye	219,66	0,00	0,00	219,66
623000	Editions, Duffusions & Communications		0,00	0,00	0,00
625100	Déplacements, Missions	1 168,17	3 636,31	585,82	5 390,30
625700	Repas & Hébergements + Réceptions	430,99	712,52	833,70	1 977,21
626000	Frais postaux	110,20	0,00	10,80	121,00
626100	Téléphone & Internet	66,00	0,00	16,79	82,79
628100	Cotisations, affiliations	615,00	0,00	0,00	615,00
627000	Services bancaires et assim.	383,97	0,00	0,00	383,97
633300	Formation Continue		72,63	123,68	196,31
640000	Charges de personnel		6 366,70	10 840,59	17 207,29
647500	Médecine du Travail		37,30	63,50	100,80
648000	Formation du personnel	525,00	0,00	0,00	525,00
658000	Charges diverses de gestion courante	111,89	0,00	0,00	111,89
672000	Charges sur ex. antérieurs	1 120,64	1 103,31	0,00	2 223,95
681000	Dotations aux Amortissements	366,67	0,00	0,00	366,67
<b>Total des charges</b>		<b>11 184,33</b>	<b>14 643,77</b>	<b>52 053,88</b>	<b>77 881,98</b>
706000	Convention de partenariat		0,00	0,00	0,00
706100	Participations des usagers		0,00	0,00	0,00
708000	Produits d'activités annexes		0,00	4 074,00	4 074,00
742002	Région Midi Pyrénées		0,00	1 650,00	1 650,00
742003	Région Auvergne		0,00	49 779,60	49 779,60
741006	F.D.V.A - C.D.V.A.	4 550,00	0,00	0,00	4 550,00
741011	Fondation de France		0,00	20 000,00	20 000,00
741012	Fondation Abbé Pierre		0,00	5 000,00	5 000,00
741000	Fondation MACIF		0,00	0,00	0,00
741001	FEADER - TDL		12 500,00	0,00	12 500,00
741003	Terre de Liens		0,00	0,00	0,00
746400	Aide Service Civique		0,00	0,00	0,00
756000	Cotisations	165,00	0,00	0,00	165,00
760000 <sup>2</sup>	Produits Divers & Financiers + Dons	106,85	0,00	0,00	106,85
772000	Produits sur exercices antérieurs	1 478,99	0,00	0,00	1 478,99
790000	Transfert De charges	525,00	0,00	154,30	679,30
<b>Total des Produits</b>		<b>6 825,84</b>	<b>12 500,00</b>	<b>80 657,90</b>	<b>99 983,74</b>
<i>Excédent ou Déficit</i>		<i>-4 358,49</i>	<i>-2 143,77</i>	<i>28 604,02</i>	<i>22 101,76</i>

**Association R.E.L.I.E.R.**

**Compte du résultat du 01/01/2019 au 31/12/2019**

<b>Compta Analytique</b>		<b>1 – MCDR Agis</b>	<b>12 – MCDR Terreau</b>	<b>20 – Métiers Bâtiments Urbanisme</b>	<b>23 – H Léger</b>	<b>24 – Tiers Lieux</b>
606100	Eau, énergie					
606300	Fournit. entretien & petit equip.					
606400	Fournitures administratives					
611000	Sous Traitance					
613000	Locations Immobilières					
613100	Locations mobilières					50,00
614000	Charges Locatives					
615000	Entretiens et réparations					
616000	Primes d'assurance					
618100	Documentation generale					24,00
	Personnel mis à disposition					
622400	Prestations d'intermédiaires		2 715,00			39 505,00
622600	Honoraires					
623000	Editions, Duffusions & Communications					
625100	Déplacements, Missions	312,40	3 323,91			585,82
625700	Repas & Hébergements		712,52			833,70
626000	Frais postaux					10,80
626100	Téléphone & Internet					16,79
628100	Cotisations, affiliations					
627000	Services bancaires et assim.					
633300	Formation Continue		72,63			123,68
640000	Charges de personnel		6 366,70			10 840,59
647500	Médecine du Travail		37,30			63,50
648000	Formation du personnel					
658000	Charges diverses de gestion courante					
672000	Charges sur ex. antérieurs	1 103,31				
681000	Dotations aux Amortissements					
<b>Total des charges</b>		<b>1 415,71</b>	<b>13 228,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52 053,88</b>
706000	Convention de partenariat					
706100	Participations des usagers					
708400	Mise à dispo Personnel refacturé			4 074,00		
706200	Interventions Séminaires					1 650,00
741006	F.N.A.D.T.					49 779,60
741006	F.D.V.A - C.D.V.A.					
741011	Fondation de France					20 000,00
741012	Fondation 1 monde par tous					5 000,00
741000	Fondation MACIF					
741001	FEADER - TDL		12 500,00			
741003	Terre de Liens					
746400	Aide Service Civique					
756000	Cotisations					
760000	produits Financiers					
772000	Produits sur exercices antérieurs					
790000	Transfert De charges				154,30	
<b>Total des Produits</b>		<b>0,00</b>	<b>12 500,00</b>	<b>4 074,00</b>	<b>154,30</b>	<b>76 429,60</b>
<b>Excédent ou Déficit</b>		<b>-1 415,71</b>	<b>-728,06</b>	<b>4 074,00</b>	<b>154,30</b>	<b>24 375,72</b>